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Neni  9.   Pasqyra e pranimit dhe pagesave në para të gatshme 
 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatsh me për komunën e Kaçanikut
Qeveria e Kosovës
Për gjashtëmujorin e përfunduar më 30/06/2012

BKK THV Pagesat nga palët 
e treta të jashtme

Shën. € € €

PRANIMET
Ndarjet nga Fondi i përgjithshëm 1,885,939        146,659                 -                         
Ndarjet nga Fondi me qëllime të dedikuara -                   -                         -                         

Grantet e përcaktuara të donatorëve -                   36,101                   -                         
Pranimet tjera -                   -                         -                         

Totali i pranimeve 1,885,939        182,760                 -                         

PAGESAT
Operacionet

Pagat dhe mëditjet 1,544,074        9,124                     -                         
Mallrat dhe shërbimet 138,250           34,543                   -                         
Shërbimet komunale 36,994             -                         -                         

1,719,319        43,667                   -                         

Transferet 
Transferet dhe subvencionet -                   20,125                   -                         

Shpenzimet kapitale 
Prona, ndërtesa dhe pajisjet 166,621           82,866                   -                         

Pagesat tjera -                   36,101                   -                         

Totali i pagesave 1,885,939        182,760                 -                         

Janar - Qershor 2012

Llogaria e vetme e Thesarit
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IV   Neni 10 Raporti i ekzekutimit të buxhetit 

Buxheti 
fillestar 
(Ndarja)

Buxheti final 
SIMFK Realizimi Progresi

A B C D=C/B

Shënime € € € %
Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 2
Të hyrat vetanake 3 593,130       713,453        279,003      39.1%
Grantet dhe ndihma 4 -                   40,033          40,033        100.0%
Pranimet kapitale 5 -                   -                    -                  -             
Fondi i Privatizimit 6 -                   -                    -                  -             
Tjera 7 -                   -                    -                  -             

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 593,130       -       753,486        -      319,036      -      42.3%

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit -                   -                    
Pagat dhe mëditjet 8 3,761,520    3,770,983     1,553,198   41.2%
Mallrat dhe shërbimet 9 402,045       427,082        183,928      43.1%
Shërbimet komunale 10 84,000         84,000          36,994        44.0%
Transferet dhe subvencionet 11 30,000         39,695          20,125        50.7%
Shpenzimet kapitale 12 1,180,190    1,296,351     274,454      21.2%
Fondi i privatizimit 13
Tjerat 14

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 5,457,755    -       5,618,111     -      2,068,699   36.8%

Janar - Qershor 2012



 
 
 
Neni  11.  Shpalosja e shënimeve  
 
Shënimi 1 
 

Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël  
 

Komuna e Kaçanikut me Kod Organizativ në MF - Departamentin e Thesarit – (652), gjatë vitit raportues 2012, në 
tërësi aktivitetet buxhetore i ka realizuar duke u mbështetur në legjislacionin nga sfera e e financave të sektorit 
publik. Janë zbatuar dhe zhvilluar të gjitha procedurat dhe fazat e përcaktuara në pregatitjen dhe nxerrjen e draft-
Buxhetit të komunës për vitin 2012 dhe përmabjtjesë me përpikëri të kalendarit kohor deri në fazën e fundit të 
aprovimit në Kuvendin e  Komunës. Po ashtu, në vazhdimësi gjatë tërë vitit 2012, rëndesi iu është kushtuar 
harmonizimit dhe rregullimeve në ndarjet e reja buxhetore dhe transfereve të mjeteve brenda Organizatës 
buxhetore – lëvizja e mjeteve nga programi-nënprogrami  në program-nënprogram tjetër buxhetor, pastaj nga 
kategori në kategorinë tjetër të shpenzimeve dhe rialokimit të mjeteve brenda të njejtës kategori të shpenzimeve.  
 

Është zbatuar legjislacioni në fuqi si, Ligji mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjsitë, (LMFPP) dhe 
ndryshimet e bëra në LMFPP-së, Ligji i Financave të Pushtetit Lokal (LFPL) dhe të gjitha Udhëzimet  
Administrative (UA) nga kjo lëmi, si dhe zbatimi konsekuent i Planit  kontabël,  ashtue siç është përcaktuar nga 
ana e Ministrisë së Financave (MF-së). 
 
 
 
Shënimi 2 - Të hyrat nga tatimet (krahasimi me vitin paraprak fillon pas vitit të dytë të 
implementimit)  
 
 

Buxheti 
fillestar 2012

Realizimi    Janar 
- Qershor 2012

Përshkrimi Shënime € € 
% - 

Krahasimi

-              -                       

Doganat -                  -                       %

Administrata tatimore -                  -                       %

Tatimet tjera -                  -                       %

Totali -                 -                      0%
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Llojet e tatimeve 

 

Janar - Qershor  

2012

Përshkrimi Shënime € 

-                          

-                          

-                          

-                          

Totali -                         

 
 
 
 
 
 
Shënimi 3 - Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 
 
 

Janar - Qershor 2012

Klasifikimi ekonomik € 

Pagat dhe mëditjet -                                    

Mallrat dhe shërbimet 15,011                           

Shërbimet komunale -                                    

Subvencionet dhe transferet -                                    

Shpenzimet kapitale 25,022                           

Totali : 40,033                           
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Shënimi 3 - Të hyrat vetanake 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vërejtje : Shto kategoritë ekonomike të të hyrave nëse ka të tjera. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Janar - Qershor    

2012

Përshkrimi Shënime € 

Të hyrat nga tatimi administrativ 3.1 24,112.00             

të Hyrat nga tatimi në pronë 58,760.67             

Të hyrat nga dënimet-gjobat 875.00                  

Të hyrat nga licencat 18,998.75             

Të hyrat nga licencat e shërbimeve profesionale -                       

Të hyrat nga licencat për shfrytëzimin e pyjeve 3,065.00               

Të hyrat nga regjistrimi i pronës dhe kontratave 3,052.00               

Të hyrat nga lejet e ndërtimit 15,570.11             

Të hyrat nga arsimi dhe shëndetësia 15,922.00             

Të hyrat nga ndrrimi I destinimit të tokës 1,850.00               

Të hyrat nga inspektimet 1,450.00               

Të hyrat nga qertifikatat tjera të ofiqarisë 3,571.35               

Të hyrat nga kamata bankare -                       

Të hyrat nga politikat e sigurimit -                       

Të hyrat nga shfrytëzimi i tokës 1,259.80               

Pranimet tjera 6,434.24               

Të hyrat nga viti i kaluar -                       

Të hyrat nga shërbimet publike 3,758.75               

Totali 158,679.67           



Raporti i Pranimeve sipas Programeve  -  Për Janar Qershor 2012 
 

 
                       Lloji i të hyrave 

Kodi 
Ekon. 

Administrata 
-  163 

Buxheti -     
175 

Bujqësia -  
470 

Kadastri - 
660 

Urbanizmi 
- 660 

Shëndetësi 
-  730 

Arsimi&Kult
ura - 920 

Shërbimet 
Publike - 180 

 
Gjithsej: 

Gjithsej Pranimet :    14,029.00 92,372.67 4,915.00 13,845.00 13,837.25 7,125.00 8,797.00 3,758.75 158,679.67 

Tatimi në Pronë 40110 - 58,760.67 - - - - - - 58,760.67 
Taksa për regjistrimin e automjeteve 50001 - 19,470.00 - - - - - - 19,470.00 
Taksa për parkingjet publike 50008 - - - - - - - - - 
Taksa komunale për leje ndërtimi 50009 - - - - 9,228.11 - - - 9,228.11 
Taksa e regjistrimit të trashigimisë 50011 - - - 6,342.00 - - - - 6342.00 
Taksa e ndërrimit të destinimit të tokës 50012 - - 1,850.00 - - - - - 1,850.00 
Taksa e çertifikatave të lindjes 50013 4,168.65 - - - - - - - 4,168.65 
Taksa e çertifikatave të kurorëzimit 50014 2,191.00 - - - - - - - 2,191.00 
Taksa e çertifikatave të vdekjes 50015 194.00 - - - - - - - 194.00 
Taksa e çertifikatave të tjera të ofiqaris 50016 3,779.35 - - - - - - - 3779.35 
Taksa për verifikimin e dokum.të ndry 50017 - - - - - - - - - 
Taksa e fotokopjimit të dokumenteve 50018 388.00 - - - - - - - 388.00 
Taksa tjera administrative 50019 - 2,022.00 - 2,860.00 - - - - 4,882.00 
Taksa e pjesëmarrjes në tenderë 50020 - - - - - - - - - 
Taksa çert.mj. për patent shofer 50024 - - - - - 792.00 - - 792.00 
Taksa për shtetësi 50025 3,308.00 - - - - - - - 3,308.00 
Taksa për shfrytëz. e resus. natyrore 50028 - - 850.00 - - - - - 850.00 
Taksa për ushtrimin e veprimtaris (biz) 50029 - 10,020.00 - - - - - 1,768.75 11,788.75 
Taksa për leje Urbanistike 50030 - - - - - - - - - 
Gjobat e trafikut 50101 - - - - - - - 1,990.00 1,990.00 
Gjobat e gjykatGjobat e gjykatës 50102 - - - - - - - - - 
Gjobat nga inspektorati 50104 - 500.00 - - - 150.00 - - 650.00 
Gjoba tjera 50107 - - - - - - - - - 
Të hyrat nga konfiskimet 50111 - - - - - - - - - 
Pranimi teknik I lokaleve 50205 - 1,600.00 - - - - - - 1,600.00 
Taksat nga prerja e druve-APK-ja 50214 - - - - - - - - - 
Shitja e mallërave (masa drurore) 50403 - - 30.00 - - - - - 30.00 
Shfrytëzimi i pronës publike 50405 - - - - 4,609.14 - - - 4,609.14 
Shfrytëz.publike për tregti hapur(rek.) 50406 - - - - - - - - - 
Qërraja për vendosjen e obj. tregtare 50407 - - - - - - - - - 
Qëraja nga Objektet Publike 50408 - - - - - - - - - 
Participimet nga Bujqit 50409 - - 1,750.00 - -  - - 1,750.00 
Participimet nga Shëndetësia 50409 - - - - - 5,711.50 - - 5,711.50 
Participimet nga Arsimi dhe Kulturë 50409 - - - - - - 8797.00 - 8,797.00 
Të hyrat nga shitja e pasurisë 50413 - - - - - - - - - 
Të hyrat nga shitja e mbeturinave 50416 - - 435.00 - - - - - 435.00 
Inspektimi i artikujve ushqimor 50501 - - - - - - - - - 
Inspektimi i respektimi i planit urbani. 50503 - - - - - 471.50 - - 471.50 
Aktivitetet në teren për matje të vendit 50504 - - - 4,643.00 - - - - 4,643.00 
Inspektimi higjenik-sanitar 50507 - - - - - - - - - 
Të hyrat nga grantet e përcaktura(par.) 56000 - - - - - - - - - 



 0 

3.1.1 Të hyrat administrative tatimore 
 

Janar - Qershor 2012

Përshkrimi € 

Taksat nga regjistrimi i veturave 19,470.00                         

Taksat nga lejet e vozitjes -                                   

Taksat nga dokumentet e udhëtimit -                                   

Pjesëmarrja në tender -                                   

Taksa rrugore -                                   

Çertifikatat martesore 2,181.00                           

Çertifikatat tjera 2,296.00                           

Autentifikimi i dokumenteve të ndryshme 165.00                             

Taksat e gjykatës -                                   

Rikthimi i taksave të gjykatës -                                   

Totali 24,112.00                         
 
 
Shënimi 4 - Grantet dhe ndihma  
 

       

Janar - Qershor 

2012

€ 

BB-banka Botërore M &Sh Arsimi 2,369.80               

Qeveria Zvicrane M &Sh Administrata 5,126                    

Qeveria Zvicrane M &Sh Arsimi 7,515                    

Donatorët e brendshëm Inv.Kapitale 55                        

Qeveria Zvicrane Inv.Kapitale 24,967                  

Totali i Granteve të përcaktuara nga donatorët 40,033

Përshkrimi

 
 
 
Shënimi 5 - Pranimet kapitale  

 
 Fitimet nga shitja

Janar - Qershor 

2012

Natyra e pasurive € 

Toka -                         

Ndërtesa -                         

Infrastruktura -                         

Punishtja -                         

Paijsjet -                         

Totali 0
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Shënimi  6 - Fondi i privatizimit  

 

 

 
 
 
Shënimi 7 - Tjera  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fitimet nga privatizimi

Janar - Qershor 

2012

NPSH € 

NPSH #1 -                        

NPSH #2 -                        

NPSH #3 -                        

NPSH #4 -                        

NPSH #5 -                        

Totali 0

Janar-Qershor 

2012

Natyra e pranimit € 

Depozitat e lojërave të fatit -                   

Depozitat e Komisionit Rregulativ -                   

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë -                   

Depozitat tjera -                   

Total 0
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Shënimi 8 - Rroga dhe Paga 

 
 

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € € € € 

Pagesat

Neto pagat 1,330,479         9,124               -                     1,339,603          

Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50% 5,041               -                      -                     5,041                 

Pagesa neto për punë jashtë orarit -                      -                      -                     -                        

Pagesa për punë me orar të shkurtuar -                      -                      -                     -                        

Pagesa për punë në ndërrim të natës -                      -                      -                     -                        

Pagesa neto për pushim të lehonisë -                      -                      -                     -                        

Mëditjet e delegatëve dhe komisioneve -                      -                      -                     -                        

Punëtorët me kontratë -                      -                      -                     -                        

Tatimi në të ardhura personale 60,625             -                      -                     60,625               

Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 73,965             -                      -                     73,965               

Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 73,965             -                      -                     73,965               

Vendimet gjyqësore -                      -                      -                     -                        

Gjithsej Pagesat 1,544,074        9,124               -                    1,553,198          

Janar-Qershor 2012
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Shënimi 9 Mallrat dhe shërbimet 
 

BKK THV Totali

Përshkrimi € € € 

Pagesat nga FKK

Shpenzimet e udhëtimit 1,510                -                    1,510             

Shërbimet e telekomunikimit 2,965                1,075             4,040             

Shërbimet kontraktuale 34,784               2,000             36,784           

Kompenzimet për vijimin e gjykimeve -                        -                    -                    

Mobiljet dhe pajisjet 4,213                18                  4,231             

Shpenzimet tjera 23,621               3,148             26,769           

Lënda djegëse 48,720               19,364           68,084           

Avancat -                        -                    -                    

Shërbimet financiare 37                     -                    37                  

Mirëmbajtja dhe riparimet 11,329               3,347             14,676           

Qiraja -                        -                    -                    

Shpenzimet e marketingut 3,545                4,223             7,767             

Shpenzimet e reprezentacionit 7,497                1,368             8,865             

Shpenzimet e vendimeve gjykatave 30                     -                    30                  

138,250            34,543          172,795         

Pagesat nga Grantet 

Shpenzimet e udhëtimit -                        -                    -                    

Shërbimet e telekomunikimit -                        60                  60                  

Shërbimet kontraktuale -                        1,360             1,360             

Mobiljet dhe pajisjet -                        7,312             7,312             

Shpenzimet tjera -                        638                638                

Lënda djegëse -                        -                    -                    

Avancat -                        -                    -                    

Shërbimet financiare -                        -                    -                    

Mirëmbajtja dhe riparimet -                        -                    -                    

Qiraja -                        -                    -                    

Shpenzimet e marketingut -                        -                    -                    

Shpenzimet e reprezentacionit -                        1,765             1,765             

-                       11,134           11,134           

Totali 138,250            45,677          183,928         

Janar - Qershor 2012

 
 
Vërejtje : Mund të shtohen rreshta tjerë për kode ekonomike, sipas nevojës. 
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Shënimi  10 - Shërbimet komunale  
 

BKK THV Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Shpenzimet për komunali të paguara nga FKK 36,994     -              36,994     

Shpenzimet për komunali të paguara nga grantet -              -              -              

Totali 36,994    -             36,994    

Janar - Qershor 2012

 
 
 
Shënimi 11 - Subvencionet dhe transferet 
 
 

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € € € € 

Pagesat

Subvencionet për entitetet publike -                 19,625         -              19,625        

Subvencionet për entitetet kulturore -                 -                  -              -                 

Subvencionet për entitetet jo-publike -                 500              -              500            

Transfere për qeveri tjera -                 -                  -              -                 

Pagesat për përfituesit individualë -                 -                  -              -                 

Pensionet bazë -                 -                  -              -                 

Pensionet invalidore -                 -                  -              -                 

Pensionet ose ndihmat sociale -                 -                  -              -                 

Pensionet e TMK-së -                 -                  -              -                 

Pensionet e kategorisë I (anëtarët e familjes) -                 -                  -              -                 

Pensionet e kategorisë II (anëtarët e familjes) -                 -                  -              -                 

Pagesat për invalidët e luftës -                 -                  -              -                 

Pagesat për invalidët civilë -                 -                  -              -                 

Pagesat për familjet e viktimave të luftës -                 -                  -              -                 

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                 -                  -              -                 

Vendimet gjyqësore -                 -                  -              

Gjithsej Pagesat -                 20,125         -             20,125       

Janar - Qershor 2012
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Shënimi 12 - Investimet kapitale 

 

BKK THV Totali

Përshkrimi € € € 

Pagesat nga FKK

Ndërtesat 5,500              -                   -  5,500           

Ndërtimi i rrugëve 87,040            54,823         141,863        

Kanalizimi -                     -                   -                   

Ujësjellësi -                     -                   -                   

Energjia, gjenerimi, bartja dhe furnizimi -                     -                   -                   

Pajisje mbi 1000 Euro -                     9,585           9,585           

Automjete transporti -                     -                   -                   

Makineria -                    -                  -                  

Kapitalet tjera 49,981            35,500         85,481         

Toka -                     7,100           7,100           

Pasuritë e paprekshme -                     -                   -                   

Transferet kapitale për entitetet publike -                     -                   -                   

Transferet kapitale për entitetet jopublike 24,100            825              24,925         

Vendimet gjyqësore -                    -                  -                  

Totali 166,621          107,833       -  274,454       

Janar - Qershor 2012

 
 
 
 
 
Shënimi 14 - Pagesat tjera 

 
Komentet :  

Për periudhën raportuese Janar – Qershor  2012, nuk  kemi të dhëna; 
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Obligimet raportuese sipas LMFPP 
 
Shënimi 15. Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të organizatës buxhetore 
 
 Periudha raportueses   

 Janar-Qeshor 2012  

  Emri organizatë Buxhetore Kodi i OB-së 

 
 Komuna Kaçanik 652 

    

Mallrat dhe Shërbimet    

        

Nr.rendor Furnitori Data e pranimit të faturës                  
( muaji/data/viti ) 

Shuma 

1 Syri I Shqiponjës 04/26/2012                             750.00  
2 Syri I Shqiponjës 05/28/2012                             750.00  
3 Shtypshkronja Era 03/22/2012                               19.50  
4 Merkatori 03/31/2012                             175.50  
5 Merkatori 09/30/2011                             195.00  
6 Merkatori 04/30/2012                             175.50  
7 Merkatori 02/29/2012                               97.50  
8 Merkatori 01/31/2012                             136.50  
9 Merkatori 03/31/2012                             175.50  

10 Malsia 04/25/2012                             123.00  
11 Merkatori 05/31/2012                             214.50  
12 Shkendia 04/30/2012                           1,327.04  
13 Shkendia 05/31/2012                               68.00  
14 Shkendia 05/31/2012                           1,584.62  
15 N.T.P Dadini 04/23/2012                             216.00  
16 Shkendia 04/30/2012                             123.71  
17 Shkendia 03/15/2012                             675.00  
18 Shkendia 03/31/2012                           1,289.25  
19 Shtypshkronja Era 03/22/2012                             677.00  
20 Ndriqimi 03/27/2012                               31.00  
21 Lati 04/13/2012                             310.55  
22 Malsia 02/23/2012                             996.50  
23 Shkendia 02/27/2012                           2,640.00  
24 Shkendia 05/31/2012                               89.76  
25 Res. Beni 05/08/2012                               41.50  
26 Fortuna -Diti Sport 03/28/20012                             220.00  
27 Res. Beni 06/10/2012                             224.00  
28 Shtypshkronja Era 06/19/2012                             106.60  
29 Res. Beni 05/14/2012                             132.00  
30 Epoka e Re 02/24/2012                               58.00  
31 Epoka e Re 03/03/2012                               58.00  
32 Epoka e Re 04/02/2012                             116.00  
33 Res. Beni 05/15/2012                               26.00  
34 Shkendia 05/31/2012                             754.21  

Gjithsej  Mallrat dhe Shërbimet                          
14,577.24  

VI 
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Shpenzimet Komunale   

    

 
Nr.rendor 

 
Furnitori 

Data e pranimit të faturës                  
( muaji/data/viti ) 

 
Shuma 

1 Pastertia 05/01/2012                 109.60  
2 Pastertia 05/01/2012                 109.60  
3 Lypeteni 05/01/2012                  62.79  
4 Kek-u 05/20/2012                    5.73  
5 Kek-u 05/20/2012                    3.54  
6 Pastertia 04/01/2012                 109.60  
7 Pastertia 04/01/2012                 109.60  
8 PTK 05/04/2012                 443.00  
9 PTK 05/04/2012                    6.73  

10 Lypeteni 02/01/2012                  22.96  
11 Lypeteni 04/01/2012                 139.08  
12 Lypeteni 03/01/2012                 177.24  
13 Lypeteni 04/01/2012                  62.79  
14 Lypeteni 05/01/2012                  46.52  
15 Lypeteni 05/01/2012                  37.58  
16 Lypeteni 05/01/2012                  27.84  
17 Pastertia 05/01/2012                 178.11  
18 PTK 06/06/2012                 107.47  
19 Kek-u 05/08/2012                    5.73  
20 Kek-u 05/08/2012                    5.57  
21 Kek-u 05/08/2012                  10.42  
22 Kek-u 05/08/2012                    7.30  
23 Kek-u 05/08/2012                 160.30  
24 Kek-u 05/08/2012                    4.67  
25 Kek-u 05/08/2012                  12.83  
26 Kek-u 05/08/2012                 349.98  
27 Kek-u 05/08/2012                 117.52  
28 Kek-u 06/12/2012                 249.06  
29 Kek-u 06/12/2012                    6.59  
30 Kek-u 06/12/2012                  10.42  
31 Kek-u 06/12/2012                    3.85  
32 Kek-u 06/12/2012                 167.72  
33 Kek-u 06/12/2012                 131.81  
34 Kek-u 06/12/2012                    5.44  
35 Kek-u 6/12/2012                    6.04  
36 Kek-u 06/12/2012                    3.54  
37 Kek-u 06/12/2012                    3.62  
38 Pastertia 05/31/2012                 739.80  
39 PTK 06/06/2012                 519.98  
40 Lypeteni 06/01/2012                  14.04  
41 Lypeteni 06/01/2012                  21.34  
42 Lypeteni 06/01/2012                  29.46  
43 Lypeteni 06/01/2012                    3.48  
44 Lypeteni 06/01/2012                  15.66  
45 Kek-u 05/05/2012                 497.58  
46 Kek-u 05/05/2012                 148.82  
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47 Kek-u 05/05/2012                  32.69  
48 Kek-u 05/05/2012                 298.85  
49 Kek-u 05/05/2012                  42.89  
50 Kek-u 05/05/2012                 164.44  
51 Kek-u 05/05/2012                 241.96  
52 Kek-u 05/05/2012                    3.39  
53 Kek-u 05/05/2012                    9.56  
54 Kek-u 05/05/2012                    6.19  
55 Kek-u 05/05/2012                    4.72  
56 Kek-u 05/05/2012                  29.09  
57 Kek-u 05/05/2012                    3.78  
58 Kek-u 05/05/2012                  33.20  
59 Kek-u 06/12/2012                  35.16  

    Gjithsej Shërbimet  
Komunale : 

 
5,918.27 

 
 
 
 
 

 
 
Shënimi 16. Huat dhe avancat e pa arsyetuara 
 
 
 

Janar - Qershor  

2012

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € 

Totali 0  
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Shënimi 17.  Përmbledhja e pasurive jo-financiare në posedim  
                      të organizatës buxhetore 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

Janar - Qershor 2012

Kategoria e ID Kategoria € 

Totali 0

 
 
 
 
 

 
 

Janar - Qershor 2012

Klasifikimi i pasurive € 

Ndërtesat 10,856,155            

Toka 19,254,130            

Pajisjet dhe inventari 510,762                

Infrastruktura-rrugët 28,595,084            

Kanalizimi 1,628,425             

Ujësjellësi 166,920                

Automjetet 265,546                

Tjera 961,267                

Total 62,238,289           



Shënimi  2 deri 14  Harmonizimi i ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  
 
 

Ndarja Fillestare 

Buxhetore (Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshimi sipas 

nenit 29 ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 30  

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimi sipas 

nenit 31   ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimet për 

të hyrat vetanake

Ndarjet finale te 

buxhetit SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit fillestar

Kategoria e ndarjes € € € € € € € 

Hyrjet

Tatimet 0.0%

Të hyrat vetanake 593,130                   -                     120,323          -                       -                      713,453         20.3%

Grantet dhe ndihma -                           -                     40,033           -                       -                      40,033           0.0%

Pranimet kapitale -                           -                     -                     -                       -                      -                    0.0%

Fondi i privatizimit -                           -                     -                     -                       -                      -                    0.0%

Tjera -                           -                     -                     -                       -                      -                    0.0%

593,130                    -                    160,356         -                       -                     753,486            27.0%

Daljet

Pagat dhe mëditjet 3,761,520            -                     9,463             -                       -                      3,770,983      0.0%

Mallrat dhe shërbimet 402,045               -                     25,037           -                       -                      427,082         6.2%
Shërbimet publike 84,000                 -                     -                     -                       -                      84,000           0.0%

Transferet dhe subvencionet 30,000                 -                     9,695             -                       -                      39,695           32.3%

Shpenzimet kapitale 1,180,190            -                     116,161          -                       -                      1,296,351      9.8%

Fondi i privatizimit -                           -                     -                     -                       -                      -                    0.0%

Tjera 0.0%

Totali 5,457,755 -                 160,356         -                   -                  5,618,111 2.9%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

 

VII 


